
Projekt 
 
z dnia  13 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/…/2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sośno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi, złożonej w dniu 11 maja 2022 roku, na działania Wójta Gminy Sośno 
w sprawie zbiornika na nieczystości ciekłe, zlokalizowanego w miejscowości Rogalin 40, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna 
z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do przesłania 
skarżącemu i Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wąsik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3C059B-F4A7-45DF-BBA6-6E57F2C87056. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/…/2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Sośno 

W dniu 11 maja 2022 roku wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Sośno w sprawie zbiornika na 
nieczystości ciekłe, zlokalizowanego w miejscowości Rogalin 40. Skarga została przekazana za pośrednictwem 
Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Skarżąca zarzuca wójtowi gminy oraz podległym mu służbom opieszałość w podejmowaniu działań celem 
naprawy nieszczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe znajdującego się w miejscowości Rogalin 40. W ocenie 
skarżącej ziemia wokół zbiornika, zlokalizowanego tuż przy granicy jej działki, jest skażona i nasiąknięta 
ściekami. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przekazano rozpatrzenie skargi do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Sośno.  

Rada Gminy, na podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
zawiadomiła skarżącą o wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia skargi, tj. do dnia 30 czerwca 2022 roku. 
Ze względu na konieczność przeprowadzenia wnikliwego postępowania wyjaśniającego, mającego na celu 
ustalenie stanu faktycznego i prawnego skargi, w tym zapoznania się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sośno 
w sprawie przedmiotowej skargi i wypracowania opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, zasadne 
było zawiadomienie o nowym terminie załatwienia skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę podczas posiedzenia mającego miejsce dnia 3 czerwca 
2022 roku. Szczegółowo analizowano skargę i wyjaśnienia Wójta. Chronologicznie zapoznano się z zebraną, 
przez pracowników urzędu gminy, dokumentacją w postaci m.in. notatek służbowych, planów i map.  

W wyniku rozpatrywania skargi ustalono, że Wójt Gminy Sośno już w 2020 roku podjął działania zmierzające 
do budowy szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe. Z uwagi na brak zgody jednego z trzech 
współwłaścicieli nieruchomości, budowa zbiornika okazała się być niemożliwa do zrealizowania. 

Współwłaścicielami działki, na której miał powstać nowy zbiornik na nieczystości ciekłe, w budynku po byłej 
szkole, są: dwójka właścicieli lokali mieszkalnych oraz gmina Sośno – właściciel sali wiejskiej i mieszkania 
komunalnego. 

Skarżąca pismem z dnia 18 listopada 2021 roku wnioskowała do wójta o likwidację szamba. W przedmiotowej 
sprawie pracownicy merytoryczni urzędu gminy przeprowadzili wizje lokalne. Dokonano również kontroli 
w zakresie ilości zużytej wody oraz ilości i częstotliwości wywozu nieczystości płynnych z nieruchomości. 
Analizie podlegały podjęte działania w czasie od 1 stycznia 2021 roku do 31 marca 2022 roku. Nieczystości 
ciekłe były regularnie wywożone co ok. 2 tygodnie. Ilość tych nieczystości była znacznie wyższa niż ilość 
zużytej wody. Wskazuje to na prawdopodobieństwo podsiąkania wody do szamba z zewnątrz. 

W celu rozwiązania problemu nieszczelnego zbiornika organizowane były przez Wójta spotkania z jednym ze 
współwłaścicieli nieruchomości. W trakcie spotkań przedstawiono zainteresowanym stronom 
(współwłaścicielom) rozwiązanie polegające na posadowieniu nowego szczelnego zbiornika o pojemności 8 
m3. Do zbiornika podłączone zostanie mieszkanie komunalne, sala wiejska oraz lokal współwłaściciela 
nieruchomości. Osoba, która była przeciwna wybudowaniu szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe, 
własnoręcznym podpisem wyraziła zgodę na posadowienie zbiornika na nieruchomości będącej przedmiotem 
współwłasności oraz nie wniosła przeciwskazań do partycypacji w kosztach.  

Wójt Gminy Sośno w swym postępowaniu kierował się przede wszystkim rzeczowym rozwiązaniem problemu 
posadowienia na nieruchomości szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe. Na chwilę obecną ustalono 
miejsce usytuowania zbiornika oraz odnowiono zgody wszystkich współwłaścicieli, o czym poinformowano 
skarżącą.  

Ze względu na powyższe Rada Gminy Sośno stwierdza, że skarga, złożona w dniu 11 maja 2022 roku na 
opieszałość działań Wójta Gminy Sośno oraz podległych mu służb w celu naprawy nieszczelnego zbiornika na 
nieczystości ciekłe znajdującego się w miejscowości Rogalin 40, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, jest bezzasadna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3C059B-F4A7-45DF-BBA6-6E57F2C87056. Projekt Strona 1



 

UZASADNIENIE 

W dniu 11 maja 2022 roku Kujawsko – Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  w Bydgoszczy 
przekazał według właściwości skargę na działania Wójta Gminy Sośno w sprawie nieprawidłowości 
powstających przy pozbywaniu się nieczystości ciekłych na nieruchomości znajdującej się w miejscowości 
Rogalin 40. 

Zgodnie z przepisami art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, do właściwości rady gminy 
należy rozpatrywanie skarg na wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W związku ze złożoną skargą na działania Wójta Gminy Sośno przygotowano projekt niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3C059B-F4A7-45DF-BBA6-6E57F2C87056. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Sośno
	Uzasadnienie



